УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 11 » марта  2022 г.                                                                  №209-11-250

О проведении мониторинга

профессиональных затруднений

наставников и наставляемых

общеобразовательных учреждений

С целью получения актуальной, достоверной и объективной информации о

профессиональных затруднениях наставников и наставляемых

общеобразовательных учреждений Ракитянского района для разработки, принятия и

реализации обоснованных управленческих решений по внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников Ракитянского района,

в соответствии с муниципальной программой мониторинга, утвержденной приказом

управления образования администрации Ракитянского района №209-11-410 от 14

апреля 2021 года

приказываю:

1. Провести мониторинг профессиональных затруднений наставников и

наставляемых общеобразовательных учреждений Ракитянского районав период с

11.03.2022 по 14.03.2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Ракитянского района:
2.1. Обеспечить 100% участие наставников и наставляемых в Мониторинге в

формате самоанализа в срок до 18.03.2022 года;

2.2. Обеспечить осуществление диагностики профессиональных дефицитов

наставников общеобразовательного учреждения в Google Форме

(https://forms.gle/UkePDZUCykeNoH2P7 ).

2.3. Обеспечить осуществление диагностики профессиональных дефицитов

наставляемых из общеобразовательного учреждения в Google Форме

(https://forms.gle/cfdidjgEooL36i76A).

3. Отделу дошкольного и общего образования МКУ «Центр оценки и

развития качества образования» (Назаренко Ж. В.):

https://forms.gle/UkePDZUCykeNoH2P7
https://forms.gle/cfdidjgEooL36i76A

3.1. Направить результаты мониторинга профессиональных затруднений

наставников и наставляемых общеобразовательных учреждений Ракитянского

района в ОГАОУ ДПО «БелИРО» в срок до 15.03.2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр

оценки и развития качества образования» В. Н. Ткачева.

            Заместитель начальника

            управления образования

администрации Ракитянского района                                           Н. А. Билан

Назаренко Жанна Владимировна

8-47-245-55-4-51